



PROPOSTA READEQUADA



A PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 13.006/2024 PERP
19/12/2024
9h
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Informações da Empresa:

Razão Social:
Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.
Cnpj:
15.839.938/0001-77
I.Estadual:
06.607.683-8
Conta Bancária:
Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8
Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5
Endereço:
Rua Comediante Chico Anísio 220
Bairro:
Vereda Tropical - Eusébio -Ce
Email:
solnascente0101@gmail.com
Telefone:
(85) 988086318

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **60 (SESSENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a vossa senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Que está enquadrada na categoria de Empresa de Pequeno Porte EPP, nos termos da legislação vigente, não possuímos nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, bem como de inexistência de fatos supervenientes nesta situação.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referencia deste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO A EXECUÇÃO DO ALIMENTAÇÃO ESCOLAR — PNAE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE AQUIRAZ-CE



LOTE 03 AMPLA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	FEIJÃO CARIOCA - GRUPO 1 - TIPO 1 - ÚLTIMA SAFRA. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG. PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA, LIVRE DE INSETOS, MATÉRIAS TERROSAS, FRAGMENTOS ESTRANHOS, PARASITAS, FUNGOS (BOLOR) E UMIDADE. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUIZIDADES COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DE CADA ESPÉCIE. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 1KG.	PCT	GRANULAR	33.850	7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 247.105,00	duzentos e quarenta e sete mil, cento e cinco reais
2	FEIJÃO PRETO - TIPO 1. EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG. PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA, LIVRE DE INSETOS, MATÉRIAS TERROSAS, FRAGMENTOS ESTRANHOS, PARASITAS, FUNGOS (BOLOR) E UMIDADE. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUIZIDADES. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 1KG.	PCT	FIBRA	2.880	9,65	nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 27.792,00	vinte e sete mil, setecentos e noventa e dois reais
3	FLOCÃO DE MILHO - PRÉ COZIDO, 100 % NATURAL, SEM SAL. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 500 G. INVOLADOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZ DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MES S A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 500g.	PCT	MARATÁ	63.552	1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 124.561,92	cento e vinte e quatro mil, quinhentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos
4	ARROZ PARBOLIZADO - LONGO, FINO, TIPO 1, GRÃOS INTEIROS, APRESENTAR RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,5 POR 1 KG. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS E EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM FARDOS DE 30KG PRODUTO CARACTERÍSTICO DE TIPIFICAÇÃO SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	ACHEI	127047	5,91	cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 750.847,77	setecentos e cinquenta mil, oitocentos e quarenta e sete reais e setenta e sete centavos
5	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO RÓTULO. PACOTE COM 1KG.	PCT	ITAGUARY	69.312	4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 320.221,44	trezentos e vinte mil, duzentos e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos
6	ALIMENTO EM PÓ A BASE DE SOJA - COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, SEM LACTOSE, SEM GLÚTEN. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, SEM SABOR. LATA DE 300G, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM SINAIS DE AMASSADO E/OU FERRUGEM. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. LATA COM 300g.	LATA	SOY+	768	22,70	vinte e dois reais e setenta centavos	R\$ 17.433,60	dezesete mil, quatrocentos e trinta e três reais e sessenta centavos
7	AVEIA - AVEIA EM FLOCOS FINOS - PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO. EMBALAGEM CAIXA 200G. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. CAIXA COM 200g.	CAIXA	DULAR	6720	4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 30.643,20	trinta mil, seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos
8	COLORIFICO - SEM SAL (COLORAU), A BASE DE FUBÁ E URUCUM, PACOTE DE 100G. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE 100G.	PCT	KIMIMO	44352	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 55.440,00	cinquenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
9	SAL - COMPOSTO DE CRISTAIS BRANCOS. COM GRANULAÇÃO UNIFORME, FINO, IODADO, NÃO TÓXICO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE FEDERAL ESPECÍFICA. LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE TERMOSOLDADO CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG. PACOTE COM 1KG.	PCT	MAR E SOL	15418	1,30	um real e trinta centavos	R\$ 20.043,40	vinte mil e quarenta e três reais e quarenta centavos
10	MILHO PARA PIPOCA - MILHO PARA PIPOCA TIPO 1, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS EMBALAGEM PACOTE DE 500G. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 500G.	PCT	KICALDO	672	4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.346,56	três mil, trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 03:							R\$ 1.597.434,89	um milhão, quinhentos e noventa e sete mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta e nove centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 1.597.434,89	um milhão, quinhentos e noventa e sete mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta e nove centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

Eusébio, Ce 16 de janeiro de 2025

Débora de Moraes Gois Falcão

Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.

CNPJ: 15.839.938/0001-77

Administradora

Débora de Moraes Gois Falcão

Cpf: 014.788.083-14

Rg: 2003002110674

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Rua Comediante Chico Anísio Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.